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Social
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0200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Hospital do Servidor Público Municipal

0300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Instituto de Previdência Municipal de São Paulo

0400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Serviço Funerário do Município de São Paulo

0500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00São Paulo Urbanismo

0600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00São Paulo Turismo

0700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento Social

0800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  539.400,93Fundo Municipal do Idoso

1100  0,00  0,00  0,00  81.309.919,36  0,00  0,00  197.092,46  0,00Secretaria do Governo Municipal

1200  0,00  0,00  0,00  5.216.053,92  0,00  0,00  0,00  4.544.788,55Secretaria Municipal das Subprefeituras

1300  0,00  0,00  0,00  262.916.803,59  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Gestão

1400  0,00  0,00  0,00  376.810,22  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Habitação

1500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Cinema e Audiovisual de São Paulo

1600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Educação

1700  0,00  0,00  0,00  346.259.366,48  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal da Fazenda

1900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

2000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito

2100  0,00  203.915.245,67  0,00  20.341.198,23  0,00  0,00  0,00  0,00Procuradoria Geral do Município - PGM

2200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras

2300  0,00  0,00  0,00  16.018.690,78  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

2400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  98.006.074,02Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

2500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Cultura

2600  0,00  0,00  0,00  2.468.005,38  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Justiça

2700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

2800  0,00  0,00  0,00  1.022.338.139,59  0,00  48.038.779,12  0,00  0,00Encargos Gerais do Município

2900  0,00  0,00  0,00  408.813,67  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento

3000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3.050.773,52Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo

3200  0,00  0,00  0,00  29.314.586,43  0,00  0,00  0,00  0,00Controladoria Geral do Município

3300  0,00  0,00  0,00  2.561.747,18  0,00  0,00  0,00  0,00Agência Reg. de Serv. Públicos do Mun de São Paulo

3400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.814.961,76Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

3500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Defesa do Consumidor

3600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência

3700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

3800  0,00  0,00  0,00  0,00  35.476,02  582.739.298,90  0,00  0,00Secretaria Municipal de Segurança Urbana

4100  0,00  0,00  0,00  28.418,80  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Perus/Anhanguera

4200  0,00  0,00  0,00  186.610,73  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Pirituba/Jaraguá

4300  0,00  0,00  0,00  29.815,30  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Freguesia/Brasilândia

4400  0,00  0,00  0,00  14.909,90  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha

4500  0,00  0,00  0,00  512.237,65  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Santana/Tucuruvi

4600  0,00  0,00  0,00  71.679,41  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Jaçanã/Tremembé

4700  0,00  0,00  0,00  59.693,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme

4800  0,00  0,00  0,00  80.866,29  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Lapa

4900  0,00  0,00  0,00  316.761,31  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Sé
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5000  0,00  0,00  0,00  473.495,70  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Butantã

5100  0,00  0,00  0,00  724.310,40  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Pinheiros

5200  0,00  0,00  0,00  59.340,31  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Mariana

5300  0,00  0,00  0,00  405.403,83  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Ipiranga

5400  0,00  0,00  0,00  192.180,58  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Santo Amaro

5500  0,00  0,00  0,00  609.411,92  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Jabaquara

5600  0,00  0,00  0,00  66.005,56  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Cidade Ademar

5700  0,00  0,00  0,00  652.429,44  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Campo Limpo

5800  0,00  0,00  0,00  70.829,39  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura M'Boi Mirim

5900  0,00  0,00  0,00  149.782,49  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Capela do Socorro

6000  0,00  0,00  0,00  95.748,39  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Parelheiros

6100  0,00  0,00  0,00  316.660,26  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Penha

6200  0,00  0,00  0,00  164.321,20  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Ermelino Matarazzo

6300  0,00  0,00  0,00  266.764,62  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura São Miguel Paulista

6400  0,00  0,00  0,00  53.851,46  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Itaim Paulista

6500  0,00  0,00  0,00  75.228,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Mooca

6600  0,00  0,00  0,00  91.508,13  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão

6700  0,00  0,00  0,00  529.520,59  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Itaquera

6800  0,00  0,00  0,00  113.815,17  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura de Guaianases

6900  0,00  0,00  0,00  352.344,20  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura de Vila Prudente

7000  0,00  0,00  0,00  367.545,03  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura São Mateus

7100  0,00  0,00  0,00  169.255,91  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Cidade Tiradentes

7200  0,00  0,00  0,00  62.912,35  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Sapopemba

7300  0,00  0,00  0,00  6.203.418,51  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Relações Internacionais

7500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Parques

8000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Paulistana de Educação Tecnologia e Cultura

8100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Autoridade Municipal de Limpeza Urbana/Fundo Municipal Limpeza Urbana

8300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo

8400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saúde

8500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Theatro Municipal de São Paulo

8600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura

8700  0,00  0,00  0,00  8.819.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito

8800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural

8900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Esportes e Lazer

9000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  24.661.607,64Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

9100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Habitação

9300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.879.150.169,58Fundo Municipal de Assistência Social

9400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

9500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais

9600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Turismo

9700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano

9800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Desenvolvimento Urbano
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9900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Iluminação Pública

Poder Legislativo

0900  539.057.170,32  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Câmara Municipal de São Paulo

1000  266.705.857,83  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Tribunal de Contas do Município de São Paulo

7600  954.895,08  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas da Câmara Municipal de São Paulo

7700  959.943,24  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas

 0,00  1.811.916.210,66  35.476,02  630.778.078,02  197.092,46  2.011.767.776,00 203.915.245,67Total:  807.677.866,47

Orgão Previdência 

Social

Saúde Trabalho Educação Cultura Direitos da 

Cidadania

Urbanismo Habitação

Poder Executivo

0200  0,00  343.271.083,07  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Hospital do Servidor Público Municipal

0300  10.948.657.585,03  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Instituto de Previdência Municipal de São Paulo

0400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  210.947.281,90  0,00Serviço Funerário do Município de São Paulo

0500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  35.220.330,61  0,00São Paulo Urbanismo

0600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00São Paulo Turismo

0700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  37.819.981,31  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento Social

0800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal do Idoso

1100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria do Governo Municipal

1200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  681.106.082,29  0,00Secretaria Municipal das Subprefeituras

1300  0,00  0,00  673.750,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Gestão

1400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  178.260.471,42Secretaria Municipal de Habitação

1500  0,00  0,00  0,00  0,00  14.237.125,60  0,00  0,00  0,00Cinema e Audiovisual de São Paulo

1600  0,00  0,00  0,00  17.469.123.572,98  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Educação

1700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal da Fazenda

1900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

2000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito

2100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Procuradoria Geral do Município - PGM

2200  0,00  0,00  0,00  0,00  302.394,36  0,00  68.220.258,15  0,00Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras

2300  0,00  0,00  0,00  10.797.075,71  0,00  0,00  28.366.616,17  0,00Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

2400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

2500  0,00  0,00  0,00  0,00  449.029.001,29  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Cultura

2600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Justiça

2700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

2800  3.440.422.914,29  0,00  73.356.753,45  0,00  0,00  0,00  2.901.661,46  0,00Encargos Gerais do Município

2900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  90.096.355,99  0,00Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento

3000  0,00  0,00  115.088.843,12  5.118.517,65  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo

3200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Controladoria Geral do Município

3300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Agência Reg. de Serv. Públicos do Mun de São Paulo

3400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  258.321.369,11  0,00  0,00Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

3500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Defesa do Consumidor
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3600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  13.793.098,94  0,00  0,00Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência

3700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  57.674.498,42  49.680.601,47Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

3800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Segurança Urbana

4100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  31.811.954,55  0,00Subprefeitura Perus/Anhanguera

4200  0,00  0,00  0,00  0,00  52.770,52  0,00  31.517.542,90  0,00Subprefeitura Pirituba/Jaraguá

4300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  27.107.924,74  0,00Subprefeitura Freguesia/Brasilândia

4400  0,00  0,00  0,00  0,00  271.600,00  0,00  19.166.408,33  0,00Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha

4500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  26.957.500,15  0,00Subprefeitura Santana/Tucuruvi

4600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  35.665.564,43  0,00Subprefeitura Jaçanã/Tremembé

4700  0,00  0,00  0,00  0,00  200.000,00  0,00  22.181.059,66  0,00Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme

4800  0,00  0,00  0,00  0,00  26.344,35  0,00  42.830.754,66  0,00Subprefeitura Lapa

4900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  88.947.088,17  0,00Subprefeitura Sé

5000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  30.189.038,01  0,00Subprefeitura Butantã

5100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  37.750.364,58  0,00Subprefeitura Pinheiros

5200  0,00  0,00  0,00  0,00  30.000,00  0,00  38.621.758,16  0,00Subprefeitura Vila Mariana

5300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  33.100.561,98  0,00Subprefeitura Ipiranga

5400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  28.250.454,56  0,00Subprefeitura Santo Amaro

5500  0,00  0,00  0,00  0,00  1.787.000,00  0,00  23.296.830,28  0,00Subprefeitura Jabaquara

5600  0,00  0,00  0,00  0,00  82.180,00  0,00  29.186.166,74  0,00Subprefeitura Cidade Ademar

5700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  40.469.023,55  0,00Subprefeitura Campo Limpo

5800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  51.447.191,49  0,00Subprefeitura M'Boi Mirim

5900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  35.677.866,69  0,00Subprefeitura Capela do Socorro

6000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  62.874.528,59  0,00Subprefeitura Parelheiros

6100  0,00  0,00  0,00  0,00  300.000,00  0,00  30.225.479,93  0,00Subprefeitura Penha

6200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  19.410.148,41  0,00Subprefeitura Ermelino Matarazzo

6300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  32.620.019,59  0,00Subprefeitura São Miguel Paulista

6400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  23.006.568,08  0,00Subprefeitura Itaim Paulista

6500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  32.526.655,93  0,00Subprefeitura Mooca

6600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  28.866.280,08  0,00Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão

6700  0,00  0,00  0,00  0,00  297.900,00  0,00  29.648.931,83  0,00Subprefeitura Itaquera

6800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  44.848.598,52  0,00Subprefeitura de Guaianases

6900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  21.610.267,45  0,00Subprefeitura de Vila Prudente

7000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  30.992.732,65  0,00Subprefeitura São Mateus

7100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  22.442.005,82  0,00Subprefeitura Cidade Tiradentes

7200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  19.133.924,71  0,00Subprefeitura Sapopemba

7300  0,00  0,00  0,00  0,00  227.310.214,18  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Relações Internacionais

7500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Parques

8000  0,00  0,00  0,00  18.182.150,52  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Paulistana de Educação Tecnologia e Cultura

8100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.079.680.299,33  0,00Autoridade Municipal de Limpeza Urbana/Fundo Municipal Limpeza Urbana

8100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.517.081.940,30  0,00Autoridade Municipal de Limpeza Urbana/Fundo Municipal Limpeza Urbana

8300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  135.379.060,92Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo

8400  0,00  14.902.253.686,38  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saúde
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2021

Orgão Previdência 

Social

Saúde Trabalho Educação Cultura Direitos da 

Cidadania

Urbanismo Habitação

Poder Executivo

8500  0,00  0,00  0,00  0,00  117.428.978,53  0,00  0,00  0,00Fundação Theatro Municipal de São Paulo

8600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  62.925.945,30  261.181.714,89Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura

8700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito

8800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural

8900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Esportes e Lazer

9000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

9100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  30.223.860,04Fundo Municipal de Habitação

9300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Assistência Social

9400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

9500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais

9600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Turismo

9700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano

9800  0,00  0,00  0,00  0,00  4.761.803,70  0,00  192.587.795,14  460.816.208,30Fundo de Desenvolvimento Urbano

9900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  523.181.402,38  0,00Fundo Municipal de Iluminação Pública

Poder Legislativo

0900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Câmara Municipal de São Paulo

1000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Tribunal de Contas do Município de São Paulo

7600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas da Câmara Municipal de São Paulo

7700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas

 189.119.346,57  17.503.221.316,86  816.117.312,53  272.114.468,05  5.660.191.643,97  1.115.541.917,04 15.245.524.769,45Total:  14.389.080.499,32

Orgão Saneamento Gestão 

Ambiental

Ciência e 

Tecnologia

Agricultura Organização 

Agrária

Indústria Comércio e 

Serviços

Comunicações

Poder Executivo

0200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Hospital do Servidor Público Municipal

0300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Instituto de Previdência Municipal de São Paulo

0400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Serviço Funerário do Município de São Paulo

0500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00São Paulo Urbanismo

0600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  202.559.066,64  0,00São Paulo Turismo

0700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento Social

0800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal do Idoso

1100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  14.712.504,97  142.417.199,66Secretaria do Governo Municipal

1200  63.162.840,98  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal das Subprefeituras

1300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Gestão

1400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Habitação

1500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Cinema e Audiovisual de São Paulo

1600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Educação

1700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal da Fazenda

1900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

2000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito

2100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Procuradoria Geral do Município - PGM
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2021

Orgão Saneamento Gestão 

Ambiental

Ciência e 

Tecnologia

Agricultura Organização 

Agrária

Indústria Comércio e 

Serviços

Comunicações

Poder Executivo

2200  146.392.602,01  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras

2300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  62.767.338,90Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

2400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

2500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Cultura

2600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Justiça

2700  0,00  254.887.714,74  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

2800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Encargos Gerais do Município

2900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento

3000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo

3200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Controladoria Geral do Município

3300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Agência Reg. de Serv. Públicos do Mun de São Paulo

3400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

3500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Defesa do Consumidor

3600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência

3700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

3800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Segurança Urbana

4100  4.365.129,55  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Perus/Anhanguera

4200  7.910.581,35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Pirituba/Jaraguá

4300  6.635.416,99  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Freguesia/Brasilândia

4400  6.393.550,26  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha

4500  4.685.910,98  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Santana/Tucuruvi

4600  5.031.260,83  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Jaçanã/Tremembé

4700  4.341.045,65  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme

4800  3.501.327,46  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Lapa

4900  10.496.529,84  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Sé

5000  6.722.146,80  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Butantã

5100  4.832.546,44  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Pinheiros

5200  5.486.169,49  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Mariana

5300  4.920.579,56  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Ipiranga

5400  6.534.945,73  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Santo Amaro

5500  3.886.089,63  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Jabaquara

5600  8.492.459,49  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Cidade Ademar

5700  10.435.434,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Campo Limpo

5800  7.027.653,66  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura M'Boi Mirim

5900  6.427.752,02  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Capela do Socorro

6000  4.686.772,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Parelheiros

6100  7.752.330,70  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Penha

6200  6.876.838,23  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Ermelino Matarazzo

6300  12.516.912,63  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura São Miguel Paulista

6400  6.918.701,72  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Itaim Paulista

6500  5.943.483,46  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Mooca

6600  12.444.520,39  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2021

Orgão Saneamento Gestão 

Ambiental

Ciência e 

Tecnologia

Agricultura Organização 

Agrária

Indústria Comércio e 

Serviços

Comunicações

Poder Executivo

6700  9.427.023,60  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Itaquera

6800  10.381.350,14  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura de Guaianases

6900  6.066.244,57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura de Vila Prudente

7000  18.930.560,57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura São Mateus

7100  6.149.396,21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Cidade Tiradentes

7200  6.517.454,51  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Sapopemba

7300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  13.896.315,19  0,00Secretaria Municipal de Relações Internacionais

7500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Parques

8000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Paulistana de Educação Tecnologia e Cultura

8100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Autoridade Municipal de Limpeza Urbana/Fundo Municipal Limpeza Urbana

8300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo

8400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saúde

8500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Theatro Municipal de São Paulo

8600  203.288.525,27  30.806.154,73  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura

8700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito

8800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural

8900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Esportes e Lazer

9000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

9100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Habitação

9300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Assistência Social

9400  0,00  6.539.782,82  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

9500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais

9600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Turismo

9700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano

9800  45.469.776,20  5.601.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Desenvolvimento Urbano

9900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Iluminação Pública

Poder Legislativo

0900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Câmara Municipal de São Paulo

1000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Tribunal de Contas do Município de São Paulo

7600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas da Câmara Municipal de São Paulo

7700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas

 0,00  0,00  0,00  0,00  231.167.886,80  205.184.538,56 297.834.652,29Total:  691.051.862,92

Orgão Encargos 

Especiais

TransporteDesporto e 

Lazer

Energia Total

Poder Executivo

Hospital do Servidor Público Municipal0200  0,00 0,00 0,00 0,00  343.271.083,07

Instituto de Previdência Municipal de São Paulo0300  0,00 0,00 0,00 0,00  10.948.657.585,03

Serviço Funerário do Município de São Paulo0400  0,00 0,00 0,00 0,00  210.947.281,90

São Paulo Urbanismo0500  0,00 0,00 0,00 0,00  35.220.330,61
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2021

Orgão Encargos 

Especiais

TransporteDesporto e 

Lazer

Energia Total

Poder Executivo

São Paulo Turismo0600  0,00 0,00 0,00 0,00  202.559.066,64

Fundo Municipal de Desenvolvimento Social0700  0,00 50.334.633,19 0,00 0,00  88.154.614,50

Fundo Municipal do Idoso0800  0,00 0,00 0,00 0,00  539.400,93

Secretaria do Governo Municipal1100  0,00 0,00 0,00 0,00  238.636.716,45

Secretaria Municipal das Subprefeituras1200  0,00 0,00 0,00 0,00  754.029.765,74

Secretaria Municipal de Gestão1300  0,00 0,00 0,00 0,00  263.590.553,59

Secretaria Municipal de Habitação1400  0,00 0,00 0,00 0,00  178.637.281,64

Cinema e Audiovisual de São Paulo1500  0,00 0,00 0,00 0,00  14.237.125,60

Secretaria Municipal de Educação1600  0,00 0,00 0,00 0,00  17.469.123.572,98

Secretaria Municipal da Fazenda1700  0,00 0,00 0,00 0,00  346.259.366,48

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer1900  0,00 0,00 235.959.721,82 0,00  235.959.721,82

Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito2000  0,00 4.167.783.137,19 0,00 0,00  4.167.783.137,19

Procuradoria Geral do Município - PGM2100  0,00 0,00 0,00 0,00  224.256.443,90

Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras2200  0,00 1.463.644,72 18.373.136,32 0,00  234.752.035,56

Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia2300  0,00 0,00 0,00 0,00  117.949.721,56

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social2400  0,00 0,00 0,00 0,00  98.006.074,02

Secretaria Municipal de Cultura2500  0,00 0,00 0,00 0,00  449.029.001,29

Secretaria Municipal de Justiça2600  0,00 0,00 0,00 0,00  2.468.005,38

Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente2700  0,00 0,00 0,00 0,00  254.887.714,74

Encargos Gerais do Município2800  5.651.025.472,49 0,00 0,00 0,00  10.238.083.720,40

Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento2900  0,00 0,00 0,00 0,00  90.505.169,66

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo3000  0,00 0,00 0,00 0,00  123.258.134,29

Controladoria Geral do Município3200  0,00 0,00 0,00 0,00  29.314.586,43

Agência Reg. de Serv. Públicos do Mun de São Paulo3300  0,00 0,00 0,00 0,00  2.561.747,18

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania3400  0,00 0,00 0,00 0,00  260.136.330,87

Fundo Municipal de Defesa do Consumidor3500  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência3600  0,00 0,00 0,00 0,00  13.793.098,94

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano3700  0,00 0,00 0,00 0,00  107.355.099,89

Secretaria Municipal de Segurança Urbana3800  0,00 0,00 0,00 0,00  582.774.774,92

Subprefeitura Perus/Anhanguera4100  0,00 0,00 0,00 0,00  36.205.502,90

Subprefeitura Pirituba/Jaraguá4200  0,00 0,00 0,00 0,00  39.667.505,50

Subprefeitura Freguesia/Brasilândia4300  0,00 0,00 0,00 0,00  33.773.157,03

Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha4400  0,00 0,00 0,00 0,00  25.846.468,49
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TransporteDesporto e 

Lazer

Energia Total

Poder Executivo

Subprefeitura Santana/Tucuruvi4500  0,00 0,00 0,00 0,00  32.155.648,78

Subprefeitura Jaçanã/Tremembé4600  0,00 0,00 0,00 0,00  40.768.504,67

Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme4700  0,00 0,00 0,00 0,00  26.781.798,31

Subprefeitura Lapa4800  0,00 0,00 0,00 0,00  46.439.292,76

Subprefeitura Sé4900  0,00 0,00 0,00 0,00  99.760.379,32

Subprefeitura Butantã5000  0,00 0,00 0,00 0,00  37.384.680,51

Subprefeitura Pinheiros5100  0,00 0,00 0,00 0,00  43.307.221,42

Subprefeitura Vila Mariana5200  0,00 0,00 0,00 0,00  44.197.267,96

Subprefeitura Ipiranga5300  0,00 0,00 0,00 0,00  38.426.545,37

Subprefeitura Santo Amaro5400  0,00 0,00 0,00 0,00  34.977.580,87

Subprefeitura Jabaquara5500  0,00 0,00 0,00 0,00  29.579.331,83

Subprefeitura Cidade Ademar5600  0,00 0,00 0,00 0,00  37.826.811,79

Subprefeitura Campo Limpo5700  0,00 0,00 0,00 0,00  51.556.886,99

Subprefeitura M'Boi Mirim5800  0,00 0,00 0,00 0,00  58.545.674,54

Subprefeitura Capela do Socorro5900  0,00 0,00 0,00 0,00  42.255.401,20

Subprefeitura Parelheiros6000  0,00 0,00 0,00 0,00  67.657.048,98

Subprefeitura Penha6100  0,00 0,00 0,00 0,00  38.594.470,89

Subprefeitura Ermelino Matarazzo6200  0,00 0,00 0,00 0,00  26.451.307,84

Subprefeitura São Miguel Paulista6300  0,00 0,00 0,00 0,00  45.403.696,84

Subprefeitura Itaim Paulista6400  0,00 0,00 0,00 0,00  29.979.121,26

Subprefeitura Mooca6500  0,00 0,00 0,00 0,00  38.545.367,39

Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão6600  0,00 0,00 0,00 0,00  41.402.308,60

Subprefeitura Itaquera6700  0,00 0,00 0,00 0,00  39.903.376,02

Subprefeitura de Guaianases6800  0,00 0,00 0,00 0,00  55.343.763,83

Subprefeitura de Vila Prudente6900  0,00 0,00 0,00 0,00  28.028.856,22

Subprefeitura São Mateus7000  0,00 0,00 0,00 0,00  50.290.838,25

Subprefeitura Cidade Tiradentes7100  0,00 0,00 0,00 0,00  28.760.657,94

Subprefeitura Sapopemba7200  0,00 0,00 0,00 0,00  25.714.291,57

Secretaria Municipal de Relações Internacionais7300  0,00 0,00 0,00 0,00  247.409.947,88

Fundo Municipal de Parques7500  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundação Paulistana de Educação Tecnologia e Cultura8000  0,00 0,00 0,00 0,00  18.182.150,52

Autoridade Municipal de Limpeza Urbana/Fundo Municipal Limpeza Urbana8100  0,00 0,00 0,00 0,00  1.079.680.299,33

Autoridade Municipal de Limpeza Urbana/Fundo Municipal Limpeza Urbana8100  0,00 0,00 0,00 0,00  1.517.081.940,30
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2021

Orgão Encargos 

Especiais

TransporteDesporto e 

Lazer

Energia Total

Poder Executivo

Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo8300  0,00 0,00 0,00 0,00  135.379.060,92

Fundo Municipal de Saúde8400  0,00 0,00 0,00 0,00  14.902.253.686,38

Fundação Theatro Municipal de São Paulo8500  0,00 0,00 0,00 0,00  117.428.978,53

Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura8600  0,00 0,00 0,00 0,00  558.202.340,19

Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito8700  0,00 1.190.813.846,29 0,00 0,00  1.199.632.846,29

Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural8800  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundo Municipal de Esportes e Lazer8900  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente9000  0,00 0,00 0,00 0,00  24.661.607,64

Fundo Municipal de Habitação9100  0,00 0,00 0,00 0,00  30.223.860,04

Fundo Municipal de Assistência Social9300  0,00 0,00 0,00 0,00  1.879.150.169,58

Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável9400  0,00 0,00 0,00 0,00  6.539.782,82

Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais9500  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundo Municipal de Turismo9600  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano9700  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundo de Desenvolvimento Urbano9800  0,00 25.091.578,20 0,00 0,00  734.328.161,54

Fundo Municipal de Iluminação Pública9900  0,00 0,00 0,00 0,00  523.181.402,38

Poder Legislativo

Câmara Municipal de São Paulo0900  0,00 0,00 0,00 0,00  539.057.170,32

Tribunal de Contas do Município de São Paulo1000  0,00 0,00 0,00 0,00  266.705.857,83

Fundo Especial de Despesas da Câmara Municipal de São Paulo7600  0,00 0,00 0,00 0,00  954.895,08

Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas7700  0,00 0,00 0,00 0,00  959.943,24

 5.651.025.472,49 5.435.486.839,59 254.332.858,14 0,00  73.423.283.129,88Total: 

Subsecretário do Tesouro Municipal

RF 757.014-7

Henrique de Castilho Pinto

Diretor do Departamento de Contadoria

CRC 1SP240974/O-7

Emerson Onofre Pereira

Diretor da Div de Ger do Sist Exec Orç

CRC 1SP162565/O-0

Iranice Aparecida Santos Ruivo
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